ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-KGVX
V/v xây dựng Kế hoạch Chuyển đổi số
giai đoạn 2026 - 2030 trên địa bàn tỉnh

Gia Lai, ngày        tháng       năm 2026

Kính gửi: Sở Khoa học và Công nghệ

 Thực hiện Công văn số 8177/BKHCN-CĐSQG ngày 30 tháng 12 năm 2025

của Bộ Khoa học và Công nghệ về việc hướng dẫn xây dựng Kế hoạch Chuyển đổi
số giai đoạn 2026-2030 (gửi kèm theo Công văn này); Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

đã có ý kiến như sau:

Giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị,
địa phương liên quan, căn cứ nội dung hướng dẫn của Bộ Khoa học và Công nghệ
tại Công văn nêu trên, khẩn trương xây dựng Kế hoạch Chuyển đổi số giai đoạn
2026-2030 trên địa bàn tỉnh.Trong đó nội dung kế hoạch phải bám sát định hướng
của Trung ương, phù hợp với mục tiêu phát triển kinh tế – xã hội của tỉnh; báo

cáo, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định trước ngày 12 tháng 01

năm 2026.

 Đề nghị Sở Khoa học và Công nghệ và các cơ quan, đơn vị, địa phương có

liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh (b/c);

- Các sở, ngành thuộc tỉnh;

- UBND các xã, phường;
- CVP, PCVP VX;

- Trung tâm PVHCC;

- Lưu: VT, V9.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Gia Nghĩa

34 04 01